Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
438.231,86 (Quatrocentos e Trinta e Oito Mil, Duzentos e Trinta e 
Um Reais e Oitenta e Seis Centavos) relativos ao FUNDEB, distri-
buídos dia 10/06/2014. 2) R$ 1.020.698,57 (Um Milhão, Vinte Mil, 
Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos) re-
lativos ao FPM – Fundo de Participação dos Municípios, distribuí-
dos dia 10/06/2014. 3) R$ 7.103,85 (Sete Mil, Cento e Três Reais e 
Oitenta e Cinco Centavos) relativos ao RPM – Royalties Petróleo 
Cota Municipal, distribuídos dia 10/06/2014. Fernandópolis, 10 de 
Junho de 2014, Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Munici-
pal da Fazenda.

Uma publicação: quarta-feira, 11 de junho de 2014.

[...]

direito privado, com sede na cidade de macedônia - sP, à av. manoel marques rosa, 
1.717, centro, cnPJ.07.806.513/0001-33.  
obJEto: Reforma e Iluminação do campo joão de Melo Macedo do Município de 
Macedônia - cf. contrato de Repasse do Ministério dos Esportes e especificações 
no anexo I.  
Valor: r$ 278.496,35 (duzentos e setenta e oito mil quatrocentos e noventa e seis 
reais e trinta e cinco centavos). 
PraZo dE VIGÊncIa: 12 (doze) meses. 
FORMA DE PAGAMENTO: coNDIcIoNaDa a LIBERaÇÃo DE NUMERÁRIIo 
PELa cEF, de acordo com o cronograma físico financeiro, após a efetiva entrega 
das obras/serviços e recebimento do mesmo e vistoria do Engenheiro da

[...]

São Paulo, no uso de suas atribuições legais....
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de Ouroeste, conforme 
Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro de 2013, um crédito adicional suplementar 
na importância de R$ 76.000,00(setenta e seis mil reais) destinados á suplementação 
das seguintes dotações orçamentária, a saber:

02 – Poder Executivo
02.003 – Paço Municipal e Dependências
04.122023.2005 – Manut. da Administração Geral – Secretaria 
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica       R$  70.000,00